PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA
Estado de São Paulo

SECRETARIA DE GOVERNO

      Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA - TAF

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MOTA-SP, neste ato representado pelo  DR. ZACHARIAS JABUR,
Prefeito Municipal, em observância ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido no Artigo 37 da
Constituição Federal, Edital de Concurso Público n. 01/2015 e demais cominações de Direito:

I. TORNA PÚBLICO  o Edital de Convocação para o Teste de Aptidão física - TAF dos candidatos habilitados,
para o provimento de cargos de GARI.

II. CONVOCA os candidatos habilitados, relacionados no anexo único do presente Edital para a realização dos
Testes de Aptidão Físicas que serão realizados no dia 12 (doze) de abril de 2015,  no GINÁSIO MUNICIPAL
HAMILTON SCAPIN, com entrada pelo portão lateral, sito à Rua Antonio de Araújo Marques, S/N – Vila
Garrido, no horário impreterivelmente das 07:30 às 07:50 Horas devendo os candidatos:
a) apresentar Carteira de Identidade (RG) ou outro documento com foto previsto em Lei;

b) apresentarem original de Laudo médico emitido em papel timbrado, com carimbo em que conste o nome e CRM
do médico, expedido em data, no máximo, retroativa a 10 (dez) dias da data de realização dos testes de
aptidão física, atestando que o candidato está apto a realizar prova de capacidade física ou a realizar
exercícios físicos, comprovando estar em pleno gozo de saúde física, apto, portanto, para ser
submetido à Prova de aptidão física;

 b.1.) Os candidatos poderão apresentar cópia do Laudo médico autenticada por cartório competente
para tal fim, emitido nos últimos 05 (cinco) dias  da realização dos testes.

b.2.) O Laudo médico original ou cópia autenticada em cartório, serão retidos deverão ser entregues no
momento da identificação do candidato para o início da prova e ficará retido, não sendo aceita a entrega em
outro momento.

c) apresentar-se trajados de modo adequado, podendo utilizar, camiseta, bermuda, calção ou calça de agasalho e
tênis;

d) apresentar-se para a realização dos testes de aptidão física no horário previsto, sendo que não terá acesso à
realização dos testes de aptidão física o candidato que comparecer ao local de prova após o horário previsto
para a apresentação.

e) Para a realização do TAF, será obedecido o número de ordem dos candidatos, conforme Edital de Resultados das
Provas Escritas e anexo único do presente Edital.

f) Nenhum candidato poderá retirar-se do local da prova prática sem autorização expressa do responsável pela
aplicação.

g) Os candidatos deverão comparecer ao local da realização dos testes de aptidão física na data e horários
aprazados independentemente das condições climáticas.

h) Na aplicação da prova de aptidão física, não haverá repetição da execução dos exercícios, exceto nos casos em
que a banca examinadora concluir pela ocorrência de fatores de ordem técnica, não provocados pelo candidato
e que tenham prejudicado o seu desempenho.

i)  É recomendável que o candidato tenha feito sua refeição com antecedência de no mínimo 2 (duas) horas do
horário de realização da etapa. Ainda, ao candidato fumante, é recomendável não fazer uso de cigarro pelo
menos 2 (duas) horas antes e 2 (duas) horas depois do teste.

j) O encerramento da aplicação das provas práticas está previsto para as 12:00 horas, porém, se ocorrer alguma
eventualidade, este horário poderá ser estendido, devendo os candidatos virem preparados de acordo com suas
necessidades individuais, no que se refere à alimentação, agasalho, e outras.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

CÂNDIDO MOTA/SP, 01 DE ABRIL DE 2.015.

ZACHARIAS JABUR
Prefeito Municipal

DENILSON DOS REIS

Presidente da Comissão Especial de Concurso

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA
Estado de São Paulo

SECRETARIA DE GOVERNO

      Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE APTIDÃO FÍSICA - TAF DOS CANDIDATOS

ABAIXO RELACIONADOS CONFORME EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/15

Cargo: GARI  - CÓDIGO: 1
Nº
Ordem

Inscr. Candidato

RG Data de
Nascimento

Questões:
Conhecimentos

Gerais

Questões:
Conhecimentos

Específicos

NOTA
Questões
Objetivas

1.  000433 VALDIR JOSE DE PAIVA 280011520 04 01 1975 50,00 50,00 100,00
2.  000363 LUCIA EVANGELISTA BARRETO 588008758 28 10 1977 50,00 50,00 100,00
3.  000696 LUZIA ALEXANDRE PEREIRA 345124285 12 11 1978 50,00 50,00 100,00
4.  000092 HEBER FERNANDES 332881738 27 07 1981 50,00 50,00 100,00
5.  000962 ALESSANDRA A DE O DA COSTA 402945001 20 11 1986 50,00 50,00 100,00
6.  001035 LAIS APARECIDA PASSARELI 457494219 05 12 1986 50,00 50,00 100,00
7.  000801 RENATO OLIVEIRA ROCHA 471570412 17 10 1990 50,00 50,00 100,00
8.  000072 ESTHER FERNANDES SANTANA 416197875 22 02 1996 50,00 50,00 100,00
9.  000524 VERA LUCIA TRIGOLO DIAS 140679182 08 05 1964 47,50 50,00 97,50
10.  000870 VILMA XAVIER DA SILVA 256247444 24 06 1965 47,50 50,00 97,50
11.  000086 MONICA FERNANDES BRAZ SANTANA 173777685 31 08 1967 47,50 50,00 97,50
12.  001065 NELSON APARECIDO PEREIRA 20633333 17 12 1967 47,50 50,00 97,50
13.  000228 SIMONE JOSE DE SOUZA 16740612 20 03 1969 47,50 50,00 97,50
14.  000523 JOSE ANTONIO URTADO 22064115 04 11 1969 47,50 50,00 97,50
15.  000932 ROBERTO FERNANDES CASTILHO 15249901 10 04 1970 47,50 50,00 97,50
16.  000931 ROSELENE DA CUNHA 259599001 25 04 1970 47,50 50,00 97,50
17.  000632 ADRIANA ZORZENONE LEITE RIBAS 239641796 09 01 1973 47,50 50,00 97,50
18.  000610 SIMONE APARECIDA DE ALMEIDA 502947755 04 10 1973 50,00 47,50 97,50
19.

000030
SELMA MARIA ALVES DOS SANTOS DA
SILVA 377687479 19 09 1974 47,50 50,00

97,50

20.  001094 ROSILENE ALVES JARDIM 291414047 21 09 1974 47,50 50,00 97,50
21.  000061 LUCIANA CHADI DE OLIVEIRA 36391108X 25 06 1975 47,50 50,00 97,50
22.  000329 ELIANA DE OLIVEIRA 183427270 16 10 1976 47,50 50,00 97,50
23.

000600
LUCIANA MARIA JESUS DOS SANTOS
GOUVEA 330271945 26 09 1979 47,50 50,00

97,50

24.  000051 JANAINA CIONI 407677586 02 11 1979 50,00 47,50 97,50
25.  000254 MICHELLE  MARLA FERREIRA DE ANDRADE 408652123 29 09 1983 47,50 50,00 97,50
26.  001003 MARESSA DE ALMEIDA GARCIA 402944380 21 01 1984 47,50 50,00 97,50
27.  000602 LIZIANI BALDUINO DE LIMA 406112782 29 09 1984 47,50 50,00 97,50
28.  000071 PATRICIA BARBOSA DE FREITAS 431002356 11 06 1985 47,50 50,00 97,50
29.  000166 ANA CLAUDIA BARREIRA 434044933 15 10 1987 47,50 50,00 97,50
30.  000389 RONALDO VALIM DE BRITO 404291648 10 04 1988 47,50 50,00 97,50
31.  000158 BRUNO CESAR MARTINS 478507434 13 04 1991 47,50 50,00 97,50
32.  000536 LUCAS FERNANDES SANTANA 47939863X 22 01 1992 47,50 50,00 97,50
33.  000587 DJALMA RIBEIRO ROCHA 488339522 11 05 1993 47,50 50,00 97,50
34.  000251 LUCIMARA DA COSTA CAMPANA 411168770 13 04 1995 47,50 50,00 97,50
35.  000915 JAQUELINE BARBOSA FERREIRA 415688929 09 05 1995 47,50 50,00 97,50
36.  000102 MATHEUS MAQUEDA 545611076 18 02 1997 47,50 50,00 97,50
37.  001019 MARLI SANTOS 16268304 10 12 1962 45,00 50,00 95,00
38.  000625 CLAYTON LUIZ RODRIGUES SOUTO 41602781 16 02 1963 45,00 50,00 95,00
39.  000423 SONIA MARIA CASSIANO MARQUES 196191580 09 06 1963 47,50 47,50 95,00
40.  000692 DIRCE APARECIDA MARTINS DOS SANTOS 16739335 05 05 1964 45,00 50,00 95,00
41.  000961 HAMILTON CORTEZ MARTINS 165451579 17 09 1964 45,00 50,00 95,00
42.  000425 VALERIA APARECIDA RIBEIRO 12152003 15 08 1965 47,50 47,50 95,00
43.  000785 CELSO JOSE DE MELO 189297049 18 10 1965 47,50 47,50 95,00
44.  000078 EVA INES DE SOUZA 285858749 21 09 1969 47,50 47,50 95,00
45.  000483 ADILSON CARLOS GOBETTI 243635904 05 07 1971 45,00 50,00 95,00
46.  000351 EDUARDO AVELINO TRIGOLA 243609619 06 06 1972 45,00 50,00 95,00
47.  000953 EDINEIA MANZINI PEREIRA 245092298 06 12 1972 45,00 50,00 95,00
48.  000537 SIDNEIA VIRTO MOREIRA 220612870 25 03 1973 45,00 50,00 95,00
49.  000095 MARCIO AUGUSTO GOZZI 242790069 17 06 1974 45,00 50,00 95,00
50.  000456 MARINA CONSONI 256247869 21 11 1974 45,00 50,00 95,00
51.  000302 ANGELA MARIA DA GAMA CARREIRA 305963582 06 07 1975 45,00 50,00 95,00
52.  000107 DANILO ROBERTO MORENO 223458430 30 04 1976 47,50 47,50 95,00
53.  000437 LUCIANA APARECIDA DA SILVA 276888315 22 06 1976 45,00 50,00 95,00
54.  000265 IVONE APARECIDA ESQUERDO 309941210 21 09 1976 45,00 50,00 95,00
55.  000622 LUZANA FERREIRA DOS SANTOS 294249527 13 12 1976 45,00 50,00 95,00
56.  000176 VIVIANE CRISTINA GRANADO 305944563 13 04 1978 45,00 50,00 95,00
57.  000062 ELAINE CRISTINA BORGES 254451445 08 12 1979 47,50 47,50 95,00
58.  000734 CRISTIANE BARISAO PEREIRA 405720932 15 02 1980 45,00 50,00 95,00
59.  000821 MARLENE RIBEIRO CAETANO 352232687 10 08 1980 45,00 50,00 95,00
60.  000261 ANDREIA DE PAULA 452367463 02 06 1981 45,00 50,00 95,00
61.  000277 ANA CLAUDIA NUNES AMAZONAS 457529994 06 02 1982 45,00 50,00 95,00
62.  000441 MARCIA FERNANDA LUCAS FIRMINO 432745695 06 08 1982 45,00 50,00 95,00
63.  000643 ELISABETE ROMEU 41603181X 06 10 1982 45,00 50,00 95,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO MOTA
Estado de São Paulo

SECRETARIA DE GOVERNO

      Página 3 de 3

Cargo: GARI  - CÓDIGO: 1
Nº
Ordem

Inscr. Candidato

RG Data de
Nascimento

Questões:
Conhecimentos

Gerais

Questões:
Conhecimentos

Específicos

NOTA
Questões
Objetivas

64.
000478

EIZANGELA PEREIRA DOS SANTOS DA
ROCHA 414905696 01 01 1984 45,00 50,00

95,00

65.  000268 GRAZIELI APARECIDA MATIAZZI DA SILVA 86293633 21 03 1984 45,00 50,00 95,00
66.

000516
MARIA EMILIA BARBOSA PEREIRA
TEIXEIRA 416029929 09 04 1984 45,00 50,00

95,00

67.  001056 JANAINA RODRIGUES DA ROCHA 349125351 22 06 1984 45,00 50,00 95,00
68.  000116 ELAINE RODRIGUES DA SILVA 455241752 11 08 1984 45,00 50,00 95,00
69.  000841 ALINE TAVARES FRANCISCATTI 403945835 06 10 1984 45,00 50,00 95,00
70.  000408 VALERIA APARECIDA ALVES 416027404 12 10 1984 45,00 50,00 95,00
71.  000578 NATIA CRISTINA MUNIZ 405715262 12 02 1986 45,00 50,00 95,00
72.  000249 ROSEMEIRE APARECIDA TAVARES 403430227 09 04 1986 47,50 47,50 95,00
73.  000889 MURILO A TAVARES 405715122 18 04 1986 50,00 45,00 95,00
74.  000301 LUCIENE PINHEIRO DA ROCHA 337936596 22 10 1986 45,00 50,00 95,00
75.  000106 GABRIELA MARIA AUGUSTO 403944582 18 11 1986 45,00 50,00 95,00
76.  001091 REGINALDO DA SILVA RIBEIRO 38697214X 30 01 1987 45,00 50,00 95,00
77.  000806 EDICLEITON DE FREITAS COSTA 437315034 08 04 1987 45,00 50,00 95,00
78.  000550 MARIANA CRISTINA BARRIQUELO 414908806 25 04 1987 45,00 50,00 95,00
79.  000296 MARCOS CAMPOS CROCE JUNIOR 406110888 02 09 1987 45,00 50,00 95,00
80.  000047 JOSIANE BRAZ PAIAO DA SILVA 414908533 14 09 1987 45,00 50,00 95,00